
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 26/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

27. června 

13. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Tvá víra tě zachránila...) 

7.30   mše svatá (Filoména Kujová) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Blažena Zoubková, živá rodina a duše v očistci) 

   14.00 primiční mše svatá O. Milana Werla – Brno Obřany 
 

28. června 

Památka sv. Ireneje, 
biskupa a mučedníka 

    

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    
 

29. června 

Slavnost sv. Petra a Pavla, 
apoštolů, patronů brněnské diecéze 

7.00   mše svatá (Antonie Ryzí, rodiče, sestru a bratra) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

    
 

30. června 

Středa 13. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Oldřich Konečný, manželka, syn, 2 rodiče) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

  
 

1. července 
Čtvrtek 13. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Jiřina Perdulová) 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   NIKOLČICE – mše svatá 
 

2. července 

Pátek 13. týdne v mezidobí 
první pátek v měsíci 

   od 15.00 hodin je otevřený kostel k soukromé modlitbě 

18.00   mše svatá (Vladimír Navrátil, manželka, matka, rodiče…) 

    
 

3. července 

Svátek sv. Tomáše, apoštola 

7.00   mše svatá (Gabriela a František Hanákovi, živá a zemřelá…) 

     

    
 

4. července 

14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
 

(Nemohl tam udělat žádný zázrak…) 

7.30   mše svatá (Na úmysl dárce) 

9.00   mše svatá NIKOLČICE 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

   15.00 poutní mše svatá – poutní areál „U Svaté“ Křepice 
 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
Nabídka pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 
INFORMAČNÍ SERVIS 

. 

Nově již neplatí omezení počtu účastníků, ale je možné využít kapacitu kostela tak, že účastníci mezi sebou dodrží 
rozestupy 2 metry, s výjimkou členů jedné domácnosti. Tato opatření se týkají výhradně bohoslužeb, které jsou 

zahrnuty do výkonu práva pokojně se shromažďovat. Jiné organizované akce a setkání podle tohoto opatření zatím 
umožněny nejsou. Bohoslužeb se mohou věřící účastnit za splnění stále platných tří podmínek, kterými jsou: 

ochrana dýchacích cest (respirátory nebo roušky), dezinfekce před vstupem do kostela a 2m rozestupy. 



Nadále se doporučuje nepoužívat svěcenou vodu a vynechat podávání rukou při pozdravení pokoje. Může se zpívat 
– s respirátorem. 

 

Sbírka dnešní neděle 27. 06. 2021 je obětována na pomoc těm, 
kteří byli zasaženi přírodními katastrofami NA JIHOVÝCHODNÍ MORAVĚ. 

 

* Prožíváme měsíc úcty k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu. 
* Neděle v Nikolčicích mše svatá zase v 9.00 hodin – po dobu omezení POUZE PRO NIKOLČICE! 
* V pondělí mše svatá nebude 
* V úterý je velká církevní slavnost s doporučenou účastí. Při pohledu na poloprázdný kostel při čtvrteční slavnosti by 
bylo dobré zamyslet se opět a znovu nad svým přístupem k liturgickému slavení a prožívání církevního roku. Na 
otázku, co pro mě znamená víra a co pro její růst mohu udělat, pokud mi Bůh k tomu dává zdraví a život si musím 
pravdivě odpovědět sám a pokud cítím, že něco není v pořádku, tak s tím začít něco dělat… (viz Zjevení 3,15-16). 
* Ve středu během prázdnin budou bývat ranní mše svaté. 
* V pátek je první pátek v měsíci, od 9.00 hodin budou svátostné návštěvy nemocných. 
* Sobotní úklid kostela: HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození. 
* Příští neděli bude sbírka na bohoslovce. Děkujeme za vaši podporu. 
* Novelizací zákona o daních z příjmů č. 39/2021 Sb. je pro rok 2021 mimořádně navýšena odpočitatelná položka 
daru církvi fyzických i právnických osob na 30 % základu daně (standardně max. 10 %). 
* V sobotu 24. července 2021 v 10.30 hodin budou v našem kostele oddáni Konečná Lenka od nás ze Šitbořic a 
bude si brát Radka Suchánka z Borkovan.  A pak ve 12.00 hodin budou oddáni Renáta Lengálová a Petr Konečný, 
oba od nás ze Šitbořic. Pokud někdo ví o nějaké překážce, která by snoubencům bránila v uzavření sňatku, prosíme 
o nahlášení, pokud ne, tak prosíme o modlitbu za naše snoubence. 
 

PŘEJEME POŽEHNANÉ DNY ZASLOUŽENÉ DOVOLENÉ A NEZAPOMEŇTE NÁM POSÍLAT POHLEDY Z MÍST, 
KTERÁ JSTE NAVŠTÍVILI – NÁM OSTATNÍM PRO INSPIRACI. DĚKUJEME. 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

Moc děkuji katechetům, kteří mně v tomto školním roce pomáhali s výukou náboženství. Dík a moc si toho vážím. 
 

Děkuji těm, kdo přinesli a ať už pravidelně nebo mimořádně přinášejí květiny do našeho kostela, které můžeme 
využít na výzdobu chrámu. Chci vás požádat, abyste na to pravidelně mysleli. Většina z vás má předzahrádky, nebo 
zahrádky třeba v humně. Vemte si to za své a pěstujte květiny pro kostel! 
 

Stále nedošlo ke zrušení roušek, respirátorů v uzavřených prostorech. Proto prosím o dodržování. Je to také 
vyjádření úcty a respektu vůči druhým, i když na to můžu mít jiný názor. 
 

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 

Dovolí-li pandemická situace, bude se konat letos v srpnu Letní diecézní setkání mládeže. Je v plánu ve dnech 

11. srpna - 15. srpna 2021 v Brně na Biskupském gymnáziu. Zváni jsou mladí lidé ve věku 14 až 20 let. 
Kdo se přihlásí do 30. června, získá slevu z účastnického poplatku. 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 26/2021 
 


